exercerent, fuit ad nosfram audiencem appellatum [i.e.] Quoniam igitur eti per confessionem Presbiteri fidam coram auditore praedicto constituerit, salutem eis ecclias habere certum numerum canonum juramento firmatum, & huiusmodi exceptionem coram excutoribus fuisse propositam, & quod apollatum existet ab eisdem: quia tamen non confitit, quod proper exceptionem huiusmodi non admissam, ait enim legitimam fuerit appellatum: mandamus, quatenus vobis constiterit prafatam exceptionem huiusmodi ex canonico numero, juramento firmato, vel nisi legitimas exceptiones fuisse propositas coram ipsius excusis, nec admissis, ac idcirco partem caputii appellatum excusorum processum denunciatis irritantiam.

[i sed si excusores huiusmodi appellatione contempnatur, excommunicatio sententiam in Episcopum & capitulo prouulserunt, quod post processu predictu, sententiam ipsam eritam esse, & dolum Episcopum super hoc absursum Episcopi & processus cognoscere.]

CAP. LXIV.

Siquis terminum appellebit, si missis procuratorem & vice & contra dictandum tantum, & appellato sumus nequias, ut approbat a parte, adverbaro legitimè processus emendare in expensis, h.d. secundum communem inlectionem, & ad statu sefertur.

Item folio Andrea Archidiaconus & magistro I.

Cannons de Melan. a

Necdum illis fratris E. monacho & monasterii sancti Mariae, fundi Hadriani diae. cardin. concessimus autem eis cuius praeferentia cum dictus monachus non sit imperandus & contra dictandum procurator fuerit in officio, supradictus humiliter idem miles ut contra ipsa tangunt & contumaces procedere deberemus: [i.e.] Mandamus, quatenus si vobis constituerit, dictos Abbatem & conventum appellationi sua terminum praefixa, cum adsequenda candem, sufficienter procuratores non misericordi, memorato mille ipsam personalem preferente, fideliter ad restituendum expensas a tempore appellebit, sed idem militi condemetnetis.

[i. si in disputa in mandatu, qui ostendit pro quo ad processum ordinatum emissa procuratore minus idoneum defensionem, ut eadem personaliter prosequentes reficiantur, sicut decepti, legitime condemnantes, ex prius sicut justum sententiam adhuc super his contra spedientes. Abbatem & monachos ipsius rationabiliter duxit proponenda, & non sive prædicta nobis non posse fieri plena fides, de affinitate & monachorum predilectione, d. s. v.]

CAP. LXV.

Ai idem sententia ab eodem tertio appellatur.

Item Episc. Manic. & P. canonico

Tufian.

Sed nobis e. R. tutor filiorum quondam B. civis Tufian. s. petitione monstravit, quid cum inter eis & unum patrem, & F. pro fe ac P. tute quondam filii & alii altera, super quadam summa pecunia coram patre Tufian. qualiter verteretur: idem definitivam sententiam promulgavit, quia his fuit per publicos delegatos & confirmata: [i.e.] Sed per alia que fons & iterum appellaverat, tertio

[i. Littera P. Pixet canonicus Tufianus, cui executionem sententiae ipsius dicimus communis, ipsius in postionem quarundam & alterum rerum legitime induxit.]

CAP. LXVI.

Appellatio omisso modo iudice interposita, causam non devolvit exceptione opposita, hoc dicit, secundum commonem in teletum.

Idem magistru G. Archidiaconus & episc. Leme, Dilectissimi prior & convenitus delatu a Rubro transmisla nobis petitione monstrauit: [i.e.] Ex parte dictorum prioris & convenitus fuit exigendo propositum: quod cum omisso diocesano Episcopo fuisse ad Archiepiscopum appellatum, ad quem gradatim fuisse appellandum, in causa de jure procedere non debet: sed quia officialis Archiepiscopii huiusmodi exceptionem admittere denegabat, ipsi ad nosfram audiencem appellantur: & infra. Quocirca mandamus, quatenus sententias post huiusmodi appellatas [in b' eos] denunciatis penitus non tenere.

[i. Quod cum inter ipsius ex parte una, & f. de Chambar, militem Claram, dicas, ex altera, super quadam memore & alio rebus coram magistro A. canonico Claram, ex delegacione ap. quasvis versetis. Idem miles ad ven. s. Biterium, arch. frumentariae valorem appellatione emitti, causam super his officiis Biter, estimat deinceps, coram quo.]

CAP. LXVII.

Si u. qui defit esse tutor, nomine pupilli convenitur invitus post terit appellare.

Gregorius IX. magistru scholarium H. & de Rupe canonico fundi Audomari & Mornen.

dictus.

E X parte M. dominus d. de Colob. nobis fuit oblatia querela, quod cum nobilis mulier domina de Belle-brown, super quibusdam terris ipsam nominis filiorum suorum coram iudicibus auctoritate nostra transfuerit in causam, eadem in iudicium ipsorum excipi fecit præficiam, quod cum res, de quibus in iudicio agebatur, & prædicti filii eius, sub potestate & tutela ipsius minime permanerent, cum iam ad secunda vota transfuerit e., super his ei non temebat ipsorum nomine, quorum uitrix esse deficerat respondere: sed quia dicti judices hac exceptione neglegerent nihilominus ad hoc compellabant eandem, ipsa sententia gravata, nosfram audiencem appellavit. Id eoque mandamus, quatenus ita eis, revocato in irritum, quicquid post appel. huiusmodi inventeritis attentatum, audiatis hincinde propria, &c.

CAP. LXVIII.

Si iudex de jure dubitans vult confidere superiorem, debet consultatione copiam partibus edere: alias ejus verba consultatione fidei non adhibeatur.

Idem magistru & fratibus domini Mornen.

Numimasti: & infra f. Præterea hospitalaris ignorantibus, & non facta eis copia de inquisitione processu, ad nos relationem transmittite noscuntur, cum-

a. Alii Melan. b. Alia: ac fratris G. monacho monasterii Mariae sancti Adriani. c. al. tanquam contra. d. Appellatio suis post terminum facture. & Vide Documenta apud s. f. Tufianus. g. Vide l. i. cum not. C. de

Universitäts-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

juata legitimas functiones quoties relatum se judex
quilibet pollicetur, illico litigatoribus apud acta con-
fitationis exemplum edere teneatur.

CAP. LIX.

Sæ ante item contestata circa principale negotium, judex ali-
quid invocat, vel dicem agnoscere fin' causa prevente, tunc ap-
pellatur. Et si procurator datus ad imperandum super applica-
tionis non faceret formam mandatis, auditor appellans etiam post
annus.

Idem Archipisc. & G. canonico.
Tarnen.

Significante & Aurelia. Episcopo, nos noveritis ac-
cipe, quod cum Decanus & capitulum Magdunen. i-
psum super eo, quod dicebant sibi, quæm in statu deca-
ni & capitulo prædictorum, carnis carnes vendere
non debere b, coram iudicibus auctor. Apost. conveni-
ent: potentibus tandem decano & capitulo nominatis
judicium officium implorando ut cum idem Episcopus
post citationem carnes in statu alliis vendi reciperet, quod
per eum super hoc factum fuerat, in statu prædictum re-
novarent: pro parte ipsius fuit propositum, quod cum lis
prædictum non fuisse super negotio contestata, locum
imploratio hujusmodi non habebat, adjicens quod cum
de consensu partium coram dictis iudicibus, ad litigan-
tium super ipso negotio certus dies statutus fuisse, & quæ-
rum ad illam diem solutum fuisse judicium eorundem,
prævenire diem ipsum ac audire partem adversari in ta-
li imploratio abesse confeuit partium non debent:
& quia super his non audiebant eundem, nostram au-
dientiam appellavit: & licet procuratorem suum intra
annum ad hujusmodi applicationem miserit prosequen-
dam: quia tamen dictus procurator (ut creditur) circum-
ventus contra inhibitionem ipsius Episcopi nostras super
hoc ad quosdam judices certatione suscepimus literas im-
petravit, dictus Episcopus ut noluit literis sic ostendit, pe-
tens non obstante lapsu anni ad profectionem appella-
admiti. Ideoque mandamus, quatenus si de inhibiti-
o ne hujusmodi, & præmissis causis applicationis vel earum
altera conficerit, revocato in irritum, &c. ubique ad & at-
tentatum in jam dicto a negotio juxta priorum conti-
nentiam literarum, &c.

CAP. LXX.

Capitulum famosum & multum dilegitum. & h.d. Ad iustifican-
dam applicationem ex causa interpositam, probare oportet causam
ritaret eorum iudice ad quem, nisi fuerit concessus iudicis a quo obla-
ci prolatio & reuelatio. singulariter n.b., ad b, eidem.

Idem.

Interposita & applicatione ex causa probabili, non suf-
ficit appellanti probare, quod ex causa hujusmodi pro-
vocavit, si eam non docet esse veram: nisi hoc se af-
fers probatur non suffit admissus.

Si appellatio non fuit recepta a judece, vel approbata a parte suffi-
cisci appellanti mittente procuratorem ad imperandum & con-
tradicendum, licet pars appellata sit parata in curia prosequi. b. uff.
ad b, id est deneg. Abbas Sicilia.

Eidem quoque permittitur, si non recipiat appellatio
a judece, nec ab auctorario approbat, super profectione
appell, per procuratorem ad imperandum & con-
tradicendum constitutum literas impetrare, licet pars
altera per vel per procuratorem idemcum, iudicium su-
per hoc apud fedem Apofolicanam recipere sit parata.

a Vide Iason. in rep. l. quoniam, ff. de fluminibus. b Vide
l. C. que si long confit. & ibi C. in distin. ad, deest in al-
iquo antiqu. a dicta causa. c vide Rubrem. Alexand. in
statu de potest protra p. amiss. per Ioseph. & Bartr. in c. cum inter-
canonis. iug. de elect. & c. ad diff. etiundum in s. de fluminibus. amiss.

*Ante inchoatam perficiendum appellata propositum pro-
veto appellato petere, ut remittatur ad judicem a quo fin' causa
littera in expensis fatus per partem adversam in aera
huiusque ad s. f. f. Abbas.*

*Ile denique a, qui vocem appell. emul. cap. res-
diuntur etiam cognitio delegata ad pedibus eis, al-
eum, & quo provocari, de fine remittunt, communis
partis alterius non obstante: in legitimo expensi
fario, quas cum propter hoc fecisse confitit, val-
mmandus.*

*Articulus applicationis interpretatio a grecis dicitur
judicem ad quam parte absente per conuicione, non ut
conuicione in appell. vel principal. casu h. d. Abba.*
*Sanè parata aliquo probare gravamen, prope quod
duxerat appellandum, & parte advenia le conuicione
abstinentiae, potest super hoc tamen non conuicione pre-
licet nondum huius concebat facta fuit in ipso articulo vel negotio principaliter prioris iudicis argumentum
iniquitas principalius prioris iudicis arguitur, ut
foris ex quo sequi posse causa percepitur
rendus.*

CAP. LXXXI.

*Clauſula applicationis renata, in medio literarum, vel
præmissa, quibus simulatur, non sequentia regula rite
renata, & hoc si singulare, sive separata.*

Idem.

Inquisitionis tua taliter respondet, quod quod
falsa, per quam tollitur applicationis remittit a
medio literarum ponitur, si sunt plura negotia in me-
me contingunt, tantum præmissa completum ut
foris in fine literarum predicta clausula ieiuit.